｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

新北市政府教育局函

受文者：新北市立永平高級中學

發文字號：新北教新字第1122082977號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一、六（請至附件下載區(https://doc2-attach.ntpc.gov.tw/ntpc_sodatt/) 下載
檔案，共有4個附件，驗證碼：000H5MSNN）

有關日本「第16屆世界夢一文字書法大賽」，請貴校鼓勵

學生於112年12月12日（星期二）前踴躍報名參加，請查

照。

依國東半島ai創生聯盟「第16屆世界夢一文字書法大賽徵

件說明(繁體中文版)」（附件1）辦理。

旨揭比賽係日本主辦單位國東半島ai創生聯盟與本局合

作，透過書法文字徵件比賽，期學生以一個漢字(毛筆字)

表達，並且說明自己的夢想，找到真正想做的事。

本案相關事項說明如下：

作品限定使用中華郵政印刷5元直式明信片，或至日本

官網下載「臺灣參賽用明信片」電子檔，以180磅白紙

印刷，A4厚紙料可裁切成4張(免貼郵票)(國東半島ai創

生 聯 盟 中 文 網 頁

https://www.kunisakiairune.com/chinese/)。

正面硬體字與背面書法字，請直接書寫，不得剪貼或印

刷，正反面均列為審查評分內容。

學生務必透過學校報名，臺灣參賽繁體中文報名表，請

參考附件或至日本官網下

地址：220242新北市板橋區中山路1段161號20樓
西側

承辦人：林佳慶
電話：(02)29603456分機2584
傳真：(02)29660844
電子信箱：AL5052@ntpc.gov.tw

發文日期：中華民國112年10月20日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

(二)

(三)

第1頁，共2頁

黃冠婷 教務處

1128631418 (112/10/20)

Page 1 of 2SPEED Super Desk

2023/10/20http://doc2-4.ntpc.gov.tw/SPEED30/SUPERDESK/SUPERDESK/Editor

載https://www.kunisakiairune.com/chinese/。

旨案作品請於112年12月12日（星期二）前將明信片及報

名表紙本寄至淡江大學日文系闕百華老師研究室（地址：

新北市淡水區英專路151號），報名表Excel檔寄至闕百華

老師電子信箱:chmmk@mail.tku.edu.tw。

本案如有疑問，請洽淡江大學日文系闕百華老師，聯絡電

話：（02）26215656分機2022或Facebook「第16屆世界夢

一文字書法大賽」臺灣事務局官網，與賴建承老師聯絡。

檢附徵件說明及書寫範例(附件2)、臺灣參賽用明信片(請

遵守比賽規定使用180磅日紙/道林紙影印)(附件3)、第16屆

世界夢一文字書法大賽2024「團體參賽報名表」(附件4)各

1份供參。

正本：新北市各公私立高中職暨國中小(除新北市立南勢國民中學外)

副本：淡江大學日文系闕百華老師(含附件)

四、

五、

六、

2023/10/20

10:26:49

第2頁，共2頁

黃冠婷 教務處

1128631418 (112/10/20)

Page 2 of 2SPEED Super Desk

2023/10/20http://doc2-4.ntpc.gov.tw/SPEED30/SUPERDESK/SUPERDESK/Editor